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PRENUMERATA:

Miesięczn. we Lwowie 
6,000.000 mp. z dost? 
do domu 6,500.000 i. 
z przesyłką w Pols«.. 
6,50 0000 mp, w innych 
państw. 10,000000 mp

CENA NUMERU

Z53.D32
marek polskich. 

Na dworcach kolej ow. 
300.000 mp.

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

CENY ogłoszeń:
Za wiersz milimetrowy 
wynosi: Zwycz. za tek
stem 8 gr Nadesłane 
20 gr. Nekrolugja 15 gr, 
Na pierwszej kol.3C gr. 
Pized kron. i w rubryce 
„Reperfuar“ 27 gr. Po 
kronice i komun. 22 gr. 
Dział ekonom. 30 gr. 
Drobne ogł. ze każdy 
wyraz 3 gr. Kupno I 
sprzedaż 5 gr. Matrytn. 
6 gr. posz. prac" 2 gr. 
Paski na kolumn teks... 
po 27 gr. Ogłosz. zag». 

o 50°/o drożej.

1. z ł p .=  1,800.000 rap. Ceny ogłoszeń w zł. p. obliczanych po urzędowym kursie firanka złotego, podawanego codziennie. 
R edakcja: ul. Ossolińskich 1. 15. Adm inistracja: ul. Chorążczyzny 1. 26. — Telef. redakc. 19. — Komo czekowe P. K O. 14C.561.

Opiekuńcze pretensje.
Rząd Ukrainy sow. o sytuacji „braci zakc rdonowych“.

NIEBYWAŁA OKAZJA!
Torebki prawdziwe alpakowe 13 500
Budziki z roczną gwarancją 11.500
Systemy Roskopy z gwar. roczną 9.000

oraz wielki wybór zegaruw pendułowych i kieszonkowych 
polec.. M. HEIKNER P a ń s k a  6 .  wszelką reperację ze
garmistrzowską wykonnje szyoko i precyzyjnie. 5962

Wywiad korespondenta londyńskiego 
z prezesem Stan. Thuguttem.

Opinja kół politycznych angielskich.— Po
kojowa polityka Polski. — Sprawa mniej
szości — (odszkodowania niemieckie. — 

Stosunek do Francji.
(Od naszego korespondenta.)

Londyn, 12. kwietnia.
P. Stanisław  Thugutt, prezes sejmowego 

klubii Z. P. S. fi. „W yzwolenia" i „Jedności Lu
dow ej", k tó ry  od kilku tygodni odbywa podróż 
po Zachodniej Europie, zawitał na  kilka dni do 
Londynu. P. T.nugult spętfeił kilka tygodni we 
W łoszech i w  Rzymie, odbył dłuższą naracie 
z M 'ssotinim ,. poza,tern w Genewie był podczas 
ses-jt Rady Ligi Narodów, a do Londynu 'przyje
chał w  okresie rozpoczynających się rokowań 
a rigi elsko-sowieokich.

W  stolicy Anglii p. Thugutt był przyjęty przez 
premiera Mac Donalda, przez b. premiera Asquita, 
przez jpodsekretarza, stanu z min. spraw  zagram 
Poifsorbyiego li kfticu innych polityków angiel
skich. P. Thugutt wszedł również w kontakt z ko
łami dziennikarskie,mj i wielkie pisma angielskie, 
jak „Times" i ,,Daily News“ zamieściły obszerniej
sze \vzm ;anki o Jego przyjeździe

Skorzystałem  z pobytu w Londynie prezesa 
Thugittta i otrzym ałem  od niego

następujące informacje:

W t W łoszech skonstatowałem  wielką życzli
w ość nie tylko w .sferach rządowych, ale i w dzien
nikarskich i politycznych. W  Anglji natom iast nie 
stwierdziłem  w praw dzie nieżyczliwości — ale 
w ielką nieznajomość stosunków'' i brak chęci do 
wgłębienia się. Z rozmów, które przeprowadziłem  
stwierdziłem, że istnieją w Anglji dwa prądy: je
den, dążący do czynnej interwencji w  zagranicznej 
polityce w celu przyw rócenia istotnego pokoju
1 zdolności życiowej Europy centralnej i wschod
niej i inny, proponujący raczej całkowite zanie
chanie spraw Kontynentu z zamknięciem się 
w obrębie imperjum brytyjskiego. Na szczęście 
ten drugi pogląd jest w yznaw any przez bardzo 
znaczną mniejszość i wszelkie uwagi o tern, że 
nie można Polski wyłączyć z całokształtu spraw 
europejskich, jeżeli sie chce przywrócenia istotnie 
normalnego stanu rzeczy, przyjmowane były
2 uznaniem.

Ogólne w rażenie z kilkunastu rozm aitych roz
mów, było w rażeniem  pewnego niedowierzania do 
'Polski, jako do państw a imperialistycznego, przede 
wiszystkiem służącego rzekomym interesom itn,- 
Perjalistycznej polityki Francji. Przyjm owano na
tomiast z wysokiem uznaniem oś w iadczenia o  dą
żeniu demokracji polsulej do utrwalenia istotnej 
niezawisłości Polski, nietyle przez zawieranie po
szczególnych traktatów  i sojuszów, ile p rzez zys-

M oskwa. (AW.) Na sesji.. wszcchrodyjskiego 
komitetu wykonawczego w  Charkowie 12 b. m. 
winesiona została interpelacja do rządu w  spra-' 
wie sytuacji Ukraińców w e W schodniej Małopol- 
sce, na Bukowinie i w  Bessarabji. O bszerna dy
skusja na ten tem at rozwinęła się 14 bm. Interpe
lację uzasadniał przedstawiciel w łościan Kijow- 
szczyzny, Kolesniozenko, k tó ry  gw ałtownie w y 
stępował przeciw Polsce, dowodząc, jakoby arty 
kuł 7 traktatu ryskiego obowiązywać miał Pol
skę do zagw arantow ania Ukraińcom pełnych sw o
bód narodowych i kulturalnych Na interpelację

Moskwa. (AW.) P rasa  sowjecka 'zamieszcza 
obszerne w yw iady z Cziczerinem i posłem niem. 
Broćkdorf R artzauem  z okazji dwulecia umowy 
rapailskietf. Cziczerin w  w ywiadzie swoim tw ier
dzi, że umowa ta  pomogła Niemcom do umocnie
nia ich międjzj narodowego stanow iska i pod ńo- 
sła ich samodzielność wobec enłenty. Cziczerin 
bardzo oględnie w yraża się o wynikach umowy, 
zaznaczając, ż e  dwuletni termin jest tak  krótki, 
iż dotąd jedynie pierw sze zaczątki jej są widocz-

kanie zaufania głównych uaństw Europy, a więc 
oprócz Francji, również Anglji i Włoch,

Zapewniałem  wszystkich, że w  Polsce nie ma 
dzisiaj nikogo, a w  każdym razie niema żadnego 
stronnictwa, kitóreby dążyło do wojny. Zdajemy 
sobie .sprawę z rego, że gdyby naw et cudownem 
zrządzeniem  losu wojska nasze po kilku tygod
niach w kroczyło równocześnie do M oskwy i do 
Berlina, to  w  każdym razie za wojnę w ygraną 
czy przegraną trzeba płacić, a  my ipłacić za  wojnę 
absolutnie nie m am y czem. Lewica przeciwna jest 
wojnie ze względów zasadniczych i nie sądzę, aby 
nawet Indzie prawicy, opierający sie na w a r
stwach posiadających, mieli jakikolwiek interes 
w wojnie, któraby obciążyła ich nowemi podat
kami zrujnow ała ich dobrobyt. W łaściwie 
mówiąc

w szyscy u nas dążą do pokojowego współżycia
z sąsiadami a przedewszystkiem z Rosją,

co otw orzyłoby nowe horyzonty gospodarcze, 
W  tym  celu wysłaliśm y do M oskwy jednego 
z najlepszych naszych negocjatorów, p. Darow- 
skiego. Nie jest naszą winą, że rokowania do
tychczas się nie rozpoczęły i że za w arunek roz
poczęcia, staw iają nam niedorzeczne żądania.

Kwestią, która Dudzi największe trudności 
i która stale w sposób zw ykły pow raca, jest

kwestia naszych mniejszości narodowych.

Jeden z moich rozmówców, k tó ry  jest jednym 
z wybitniejszych członków Labour P arty , p. Nor
man AngeH, uczynił tu interesujące spostrzeżenie, 
że obecni kierownicy polityki zagranicznej Angiji, 
jak w szyscy zresztą  ich .poprzednicy, sprawę 
mniejszości i ich istotnego czy rzekomego ucisku,

odpowiedział przedstaw iciel kom isariatu ludowe
go do spraw  zagr. na Ukrainie Schlićhter, że nie
stety metody dyskusji dypk>matyczne: okazują się 
niedostatecznie przekonywującemi dia świata 'ka
pitalistycznego naw et w  tak  oczywistych spra
wach jak Bessarbji. Schlichter zapewnia, że w kró t 
ce już wybije godzina, że zw iązek republik komu
nistycznych będzie mógł przy  pertraktacjach mię
dzynarodowych położyć na szalę s w o f  siłę go
spodarczą i polityczną. P rzyjęto  rezolucję o obro
nie „braci zakordonowych".

ne. Umowa ta jednak będzie linją przewodnią t;a 
przyszłość i korcesje. które na zasadzie tej urna- 
w y zostali' ustalone rozwiną się dopiero w  przy
szłości.

Brockdori-Rantzau w  wywiadzie zaznaczył, 
że głównym warunkiem  rozw oju stosunków w  
myśl urnowi’- rapalskietj jest wzajemne zaufanie i 
w yraził nadzieję, że w spółpraca przyjacielska 
Niemiec i Rosji przyśpieszy sanację stosunków 
w  Europie.

traktują nietylko z politycznego punktu, widzenia, 
ale i z religijnego. Tern niemniej w szyscy mdi 
rozmówcy zgadzali się, że psychologia narodu, 
który przeszedł ciężką, stukilkudziesięciuleinią 
niewolę, musi być nieco odmienna ód1 psych°logji 
narodu, k tóry  rozwijał się w norm alnych i zd ro
wych w arunkach 1 że to pew ne przeczulenie uczu
cia narodow ego, to pewne branie rzeczy nie na 
rozum, lecz na sentym ent, jakie dzisiaj daje sie 
zauw ażyć w  Folsce — ustąp? niebawem.

Zaznaczyłem  zresztą, że kwestja rozwiązań a 
spraw y na rodowości owej wi Polsce by ła  znacznie 
utrudniona przy  rozpaczliwym stanie naszych 
finansów, z jednej strony zaprzątających do
szczętnie uwagę publiczna, z drugie! zaś unie
możliwiających podniesienie dobrobytu prowincji 
kresowych.

Na zapytanie moje, czy Anglicy spodziewają 
się rychłego polepszenia stosunków europejskich 
przez ostateczne

rozstrzygnięcie sprawy odszkodowań i spłat 
niemieckich.

otrzymałem raczej wątpiąca odpowiedź. W ątpli
wości dotyczyły zarów no stanowiska FraTfcii jak 
i Niemiec, wielkie zaś zaciekawienie budzi stano
wisko Polski w tej sprawie. Zm uszeni byłem 
zwracać uwagę, że mimo w szystko, rozumiemy 
stanowisko naszego rządu, który nie doznając ze 
strony Anglji ani żadnego poparcia- ani zaintere
sowania, nie tnoże bez zastrzeżeń wypowiadać się
przeciwko jedynemu sojusznikowi 1 lancii.

* *sfc

Jutro ipirez. Thugutt opuszcza Anglię i udaje 
się na kilka dni do P aryża. J, K.

Wynurzenia sprzymierzeńców z Rapallo.
Opinja Cziczerina i Brockdorf-Rantzaua.



Umowa o wyrąb lasów w Polsce.
Szczegóły układu rządu polskiego z angielskiem konsorcjum.
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W arszaw a. 17. IV. Tel. w ł. (G) Dziś minister 
rolnictwa i dóbr państw. Janicki podpisał urnowy 
z konsorcjum angielskiem o w yrąb lasów w Pol
sce- W  Angin istnieje tow arzystw o dla eksploa
tacji lasów w  całej Europie wschodniej. Tow arzy
stw o to nazywa się „Century T rust Limitet“. To 
tow arzystw o, specjalnie dla eksploatacji lasów w 
p olsce założyło nowe tow arzystw o pod nazw ą 
„International Timber Comporation", którego na
czelnym dyrektorem  jest p. James Calter. P . Cal- 
ter właśnie podpisał umowę z min. Janickim. W a
runki umowy są następujące: 1) W yrąb lasów
trw ać będzie lat 10 na terytorium  puszczy Biolo- 
wieskieu, Bukszańskiej i w  rządow ych lasach o

Londyn. (Pat.) ;W w yw iadzie ludzićlanym ty 
godnikowi „New Leader" jednemu z organów  La- 
bour P a rty  przedstawił Mac Donald swode poglą
dy na politykę w ew nętrzną i zagraniczną Anglji. 
Znaniem prem iera sytuacja w ew nętrzna kran'u jest 
niezła, aczkolwiek nie upoważnia do zbytniego 
optymizmu. W  sprawie polityki zagranicznej o- 
świadczył Mac Donald między innymi: nie mógł
bym dać zapewnienia, że w szystkie zagadnienia 
europejskie zostaną w  najkrótszym  czasie całko
wicie uregulowane. Najmniej jednak mogę dziś 
stwierdzić, ze w arunki <Pa rozwiązania tych za
gadnień są dziś , lepsze niż b y ły  dotychczas. 
W pływ  rządu Laibcur P arty , mówił premier, jest 
wielki, istnieją jeszcze jednak w p ływ y  mącicieli 
pokoju, k tóre są, trzeba przyznać, dość znaczne.

koło Grodna i Słonimia. 2) Rząd ma pratwo kupo
wać cześć budulca od tego tow arzystw a. 3) Rząd 
w ydzierżaw ia tow arzystw u tartaki i kolejki pod
jazdowe za osobną dopłatą. 4) Roczny w yrąb o- 
znauzono na 720.000 m3. 5) Tow arzystw o zapłaci 
rządowi polskiemu w ciągu 10 lat od 2)4 do 3 mil
ionów funtów szterl. zależnie od gatunku drzewa.
6) P ierw sza ra ta będzie wypłacona w  grudniu br.
7) W yrąb  odbywa się' według planu rządu i pod 
kontrolą rządu. 8) T ow arzystw o ma prawo tylko 
do budulca; drzewo opałowe stanowi w łasność 
rządu. 9) Cały persona! prócz naczelnych kiero
wników ma być polski.

Przemówienie L. George‘a wygłoszone w Izbie 
gmin omal nie doprowadziło do zatargu z Francją, 
która jednak na szczęście zrozum iała obecnie, iż 
chodziło tam w gruncie rzeczy jedynie o walkę 
poszczególnego stronnictwa przeciw  rządowi, któ 
ra me może w płynąć na politykę zagraniczną 
państwa. Odnośnie do spraw y zbrojeń, zaznaczył 
Mac Donald, iż nie należy mieć złudzeń co do te 
go, że do zbrojeń wypadnie przystąpić poważnie, 
skoro okaże się, że obecna polityka zagraniczna 
nit doprowadzi do porządanyoh rezultatów. W ów 
czas też u tw orzyłyby się now e ugrupowania m o
carstw , przyczem  Niemcy i Rosja odegrałyby

Świąteczny numer 
„Kurjera Lwowskiego"

wyjdzie /utro w zwiększonej objętości i zawierać 
będzie między innemi treść następującą:

A. L. CZERNY: Godziny (wiersz).
H. HEINE: Enfant Perdu (tłóinJ E Jędrkie- 

wicz).

W. JAMPOLSKI: Owocna praca i twórcza 
walka.

J. KARDASZ: Odbudowa ruchu ludowego. 
LIN JE NASZEJ POLITYKI PAŃSTW OW EJ 

(W yw iad z posłem Janem  Dabskim).
R. TAGORE: Dwa utwory.
M. OPAŁEK: Ulica lw ow ska przed stu laty.

WYJAZD ARCYB. CIEPLAKA DO SPAŁY. 
W arszawa. (AW) Arcyb. Cieplak na zaprosze

nie prezydenta Rzeczypospolitej w yjeżdża na 
świętą do Spały.

KONWENCJA KONSULARNA MIĘDZY ROSJA 
A NIEMCAMI.

Moskwa. (Pat.) Rada komisarzy ludowych za
akceptow ała ńiemiecko-rosyjską Konwencję kon
sularną.

JAPONJA PRZECIW AMERYKAŃSKIEJ USTA- 
WIE IMIGRACYJNFJ.

Berlin 17 IV. ,,Be.rl. Tgblt“ donosi z W aszyn
gtonu, że możliwem jest, iż sekretarz stanu Hu
ghes ustąpi, poniew aż nie zgadza się z u chw ałą  
senatu w  spraw ie imigracji japońskiej. W edług do
niesienia z Tokio, gabinet japoński odbył wczo
raj tajne posiedzenie. Opinia publiczna japońska 
jest bardzo, wzburzona. Dzienniki nawołują lud
ność do protestów  przeciw: uchwaie senatu ame- 
ry  kańskiego.

PRZESUNIĘCIE TERMINÓW W YBORÓW  
NIEMIECKICH?

Kopenhaga. (Pat.) Pomimo zapizeGzeń ze 
strony niemieckiej utrzym uje sie tutaj uporczywie 
pogłoska, że rząd  R zeszy jednakże . przesunie 
termin wyborów* z  dnia 4 ńa 11 maja, a  to uwa
żając, że wybory, w  których zaznaczy się wy
raźnie przesunięcie na praw o, nie powinny po
przedzić w yborów  w e Francji, alby faktem tym 
nieJodldziaiać na  analogiczny rezultat francuskich 
wyborów, co dla Niemiec byłoby niekorzystnern,

REZULTAT WYBORÓW W DANJI.
Kopenhaga. (Pat.) Rezultat wyborów  do par

lamentu przedstawia się następ.: Lewica o trzy 
mała 362.682 głosów, wobec 414.904 osiągniętych 
przy wyborach w  r 192C, konserw atyści o trzy
mali 242.955 głosów wobec 216.735 głosów  przy 
poprzednich wyborach, socjalni demokraci o trzy
mali obecnie 149.262 głosów, algrarjusze 12.195, 
związek sprawiedliwości 12.643, stronnictwa w  
Szlezwiku 7.715, handel i pizemjysł 2.102. komu- 
r iści 6.219 głosów.

ROZMIARY KATASTROFY W  KARWINIE.
Katowice. (Pat.) Konsul polski w Morawskiej 

O straw ie ogłosił komunikat o wybuchu w kopal
ni Gabriela w  Karwinie, podkreślając, że wybuch 
ten był naisilniejsey z dotychczasowych. Siła 
wybuchu zniszczyła urządzenia techniczne na 
wierzchu, oraz w yrw ała w raz z fundamentami 
kilkudziesięciometrową wieżę: żelazną. Urucho
mienie szybu Gabriela nie nastąpi wcześniej jak 
za lat 10. Zniszczenie szybu Gabriela wpłynie u- 
iemnie na produkcję węgla czechosłowackiego, 
gdyż szyb ten, o pokładzie 4 m. grubości, dostar
czał 5% ogólnej produkcji węgla. Podkreślić nar 
leży. że w szyscy polegli robotnicy w  liczbie 13 i 
1 sztpgair byli Polakami, a 4 z nich byli obyw a
telami polokimi, zamieszkałymi po polskiej stronie 
Górnego Śląska.

 oo-----

Sąd generalski w sprawie gen. Szep
tyckiego.

W arszaw a. 17. IV. Tel. wł. (G) Na skutek ze
znań m arszałka Piłsudskiego w  procesie . por. 
Błońskiego, a  dotyczących b. ministra gen. Szep
tyckiego zwrócił się ten do sądu generalskiego o 
rozpatrzenie tej spraw y i w ydania opinji o zacho
waniu się jego jako generał-guberm tora w  czasie 
okupacji. P rzed  12-tu dniami sąd generalski w y 
słuchał .zeznań i ębrony gen. Szeptyckiego. Przed 
3ma dniami udali się członkowie sądu generalskie
go do Sulejówka do chwilowo chorego m arszałka 
Piłsudskiego- k tó ry  udzielił żądanych przez sąd 
wyjaśnień, W  tych dniach sąd generalski zbierze 
się dla rozpatrzenia całej sp raw y  i w yda orze
czenie.

POS. THUGUTT W  PARYŻU.
P aryż. (Pat.) Poseł Tbugutt po wyjeździe 

z Londynu bawił trzy  dni w Paryżu , gdzie odbył 
szereg kunerencji z posłem Chłapowskim oraz 
wybitnymi przedstawicielam i francuskiego świata 
politycznego. Poseł Thugutt 17 b. m. w yjechał do 
W arszaw y.

Watykan przeciw gwałtom faszystów.
Rzym. (AW-) Papieski .sekretarz stanu kard. 

G asparry ofiarował imieniem papieża 1)4 milion, 
lirów; aa odbudowę zakładów „Azione Catolica" 
Ouch katolicki), które podczas ostatnich w ybo
rów  do parlam entu zostały  w  różnych miejsco
wościach przez faszystów' zniszczone. „Poipolo 
d‘Italia“, o^gan Mussoliniego, podrażniony tym 
darem  jak i treścią pisma Gasparryego, zarzuca 
W atykanow i hałaśliw ą partyjną propagandę. Ró
wnocześnie donoszą z Vicenzy, że biskup tam tej
szy uroczyście ekskommnikował z kated ry  w szy
stkich tych faszylstów, którzy dopuścili się zam a
chów na księży. W obec tego zarząd stronnictwa 
faszys tycznego zagroził swoim członkom najo- 
strzejszemi karam i na wj padek popełniania po
dobnych gwałtów. Prefekt miasta Pizy, Który za- 
rnało energicznie w ystępow ał przeciw  terorysty- 
cznej grupie faszystów  dostał natychm iast dymi
sję. Równocześnie celem planoweij reorganizacji 
stronnictw a i wprowadzenia Większego rygoru 
zwołana została na 22 bm. Najw yższa Rada F a
szystów.

ważną rolę ,okoliczność zaś taka doprowadziłaby 
do nowej wojny światowej.

 oxo------

Uchwały komisji odszkodowań.
Paryż. (P a l)  Komisja odszkodowań powzięła 

na dzisiejszeim posied zenm jednomyślnie następu
jące uchw ały: 1) przyjąć do wiadomości odpo
wiedź rządu iRzeszy, zgadzającą sie na konkluzje 
rzeczoznaw ców ; 2) aprobować w  granicach ^swo
ich uprawnień konkluzje rzeczoznawców, oraz 
przyjąć proponowane przez nich m etody; 3) p rze
kazać konkluzje rzeczoznawców oficjalnie zainte
resow anym  rządom i polecić im te konkluzje, któ
re wchodzą w) zakres ich kompetencji; 4) zażąaać 
od rządu R zeszy przedstaw ienia jej w  jak najkrót
szym czasie projektu u s taw  i rozporządzeń, gw a
rantujących całkow icie wykonanie planu rzeczo
znaw ców , oraz w yznaczenie swoich przedstaw i
cieli do  Komitetu organizacyjnego do spraw  kole
jowych i hipotek przem ysłow ych; 5) powołać ró
żne Komiisje organizacyjne przew idziane w spra 
Wozdaniu Davisa; 6) przygotow anie zarządzeń, 
których opracowanie pocucza jej sprawozdanie 
Davisa.

PIERW SZE NARODOWE ZAWODY STRZE
LECKIE.

W arszaw a. (Pat.) Celem zorganizowania 
pierw szych narodow ych zawód ów strzeleckich 
we Lw ow ie w  dniach 17, 18 i 19 m aja otaz w y 
słania polskiej drużyny strzeleckiej n a  Igrzyska 
olimpijskie w e Francji, pow stał pod przewodnictw , 
min. spraw  w ojsk. Komitet organizacyjny pierw
szych narodowych zawodów strzeleckich, k tóre
go prezydjum  stanow ią: p rzew odniczący  minister 
sjpiraw wlbjsk. gen. Sikorski, w iceprzew.: dr. Ka
zimierz Dłuski, prezes Związku Strzeleckiego, inż. 
Michał Terech, wiceprezes przewOdniotwa Zwią
zku gimnast. „Sokół", skarbnik: Czesław Lisow 
ski. w iceprezes warszaW sk. Bractwa strzelców 
kurkow ych i sekretarz generalny redaktor Julian 
Efemond, przedstaw iciel polskiego Związku m y
śliwych do spraw  Olimpiady.

ODRZUCENIE PROJEKTU ZAKAZU 
IMIGRACJI.

W aszyngton. (Pat.) Senat odrzucił poprawki 
do projektów ustawy imigracyjnej zabraniającej 
w okresie 5-letnim wszelkiej imigracji do Stanów  
Zjednoczonych.

 oxo------

oo-

N adzieje i obawy.
Mac Donald o położeniu międzynarodowem.
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Z tradycji staropolskich.
Stare kroniki wspominają o wielu tradycyj

nych zwyczajach, zw iązanych z każaym  dniom 
Wielkiego Tygodnia, które dziś zupełnie poszły 
w niepamięć, lub też przybrały  inną formę. Za
czynało się od palmowej niedzieli, kiedy to każdy 
musiał połknąć pączek święconej palmy, wierząc, 
że ,,inaczej zbaw iony nie będzie", a  młodzież 
szkolna w rozm aitych strojach w ygłaszała w kos > 
g o lach  wierszowane oracie. W Wielki Czwartek 
u-niywal król nogi 12 starcom, poczein y  raz z se
natorami do stołu im usługiwał i hojnie ich obda
rzał. Każda rodizina zasiadała do uczty, będącej 
symbolem W ieczerzy Pańskiej. Kołatki odzyw ały 
się nietylko w kościołach, ale czyniły hałas i na 
ulicach. Boże Groby odwiedzano w czarnych su
kniach. W  Wielki P iątek odbywała się procesja 
7, wyobrażeniem Chrystusa w cierniowej koronie 
z krzyżem  na barkach, a „kapnicy" w kolorowych 
kapacl: biczowali się wr pięciu kościołach. Nie
brakowało i wesołych momentowa, jak  uwiązywa- 
nie śledfeia na suchej wierzbie za karę, lub bicie 
aż do zupełnego zniszczenia b ałw ana ‘wyobraża
jącego Judasza. Od W ieczerzy Pańskiej aż do 
Rcztirekcli nic nie pożywano oprócz św ieconej 
\yody, a większa część nocy w W ielką Sobotę 
przepędzano w kościołach. W czasie Rezurek. :i 
strzelano z armat, moździerzy, organków, z fuzji 
i pistoletów przez beczkę próżną, oraz palono 
wokoło kościoła beczki smolne. .

Baczewskicgo
nalewki na owocach:
JDereniówka 
Jarzehinka 
Morelówka 
Orzechówka 
Pomarańczowa niesŁ 
Wiśniowa m m l

o w i k a .
Kalendarzyk.

Dziś rz. kat. Wielki Piątek; gr. kat. Fteodota. Jutro 
rz, nat. Wielka Sobota; gr. kat. Ewstahija. — Wschód 
słońca 4-28; zachód (rl8.
T eatr W ielk i.

Piątek, Sobota teatr zamknięty.
Niedziela o godz. 7-mej „Carmen".
Poniedziałek o godz. 3 30 „Ptak", o . godz. 7-mej 

„Madame Buiterfly".
Wtorek „Prorok".
Środa „Kolega Cramptun" (po raz ostatni)

•Teatr M aty.
Piątek, sobota zamknięty.
Niedziela o godz. 7-mej „Bęben".
Poniedziałek o godz. 3 30 „Na łeb na szyję", o go

dzinie 7-maj „Bęben".
Wtorek „Bęben".
Środa „Bęben".

T eatr N o w o ść’.
Piątek, sobota teatr zamknięty.
Niedziela o godz. 7-mej „Katja tancerka". 
Poniedziałek o godz. 3-ej „Mikado", o godz. 7-mej 

„Królowa Montmartru".
Wtorek „Madi".
Środa „Madi".

Kino „Kopernik" i „Marysieńka". W niedzielę 
i poniedziałek: ,0  cześć kobiety" z Lucy Dorain w roli 
tytułowej.

T eatr B a g a te la .
Niedziela:
Prolog — St. Grabowska — M. Mirski — The Kńys, 

B. Bronowski. „Śymulanci", farsa. Początek o godz. 8 w

Ze Lwowa.
— Banki, należące do Oddziału M ałopol

skiego Związku Bantów urzędować b ęd ą  w Wielki 
Piątek do godziny 11-ej, zaś w Wielką Sobotę 
czynne będą jedynie kasy wekslowe do godziny 
11-ej. 6091

Od Wydawnictwa.
Z powodu świąt uroczystych poświąteczny 

numer wyjdzie dopiero we środę 23 bm. o godz, 
6 rano.

Biura Redakcji i Administracji otw arte będą 
w  sobotę do godz. 1 w południe a zamknięte 
w niedzielę i poniedziałek.

lnseraty  do numeru świątecznego przyjmuje 
administracja .„Kurjera Lw ow skiego^ jeszcze dziś 
w piątek do godz. 1 w południe.

■ x------

— (tn) Obrzędy wielkotygodniową. Zamilkły 
wczoraj wszystkie dzwony, -a rozklekotały się 
tradycyjne, drewniane kołatki. W e wszystkich 
kościołach odbyw ały się od rana obrzędy wielko- 
cz w artko we, poprzedzone we środę wieczorem 
Ciemną Jutrznią, ze szczególną zaś uroczystością 
święcone w bazylice archikatedralnej. Po ponty- 
fikalnej M szy św. i święceniu olejów, odprow a
dzono w procesji Naisw. Sakram ent clio ,,ciemni
cy", gdzie ku uczczeniu W ieczerzy Pańskiej od
prawiono przepisane obrzędy i adoracje przed oł
tarzem, strojnym  w; zieleń i kw iaty i odbyło się 
symboliczne umycie nóg dwunastu starcom , odzia
nym w białe szaty. O darte z ozdób, ołtarze biją 
w oczy smutnym nieładem. A w  każdej świątyni 
sposobią staranne ręce ciche ustronie Grobu, ku 
któremu ciągnąć dziś będą przez dzień ca ły  piel
grzymki tłumów, rozpamiętujących w milczeniu 
śmierć Bożego męczennika.

— Pieśni Wielkanocne w  opracowaniu W alen
tego Adamczaka odśpiewa żeński chór czterogło
sowy w katedrze ormiańskiej w Wielki P ią tek- o 
godz. 4, zaś w  kościele OO. Jezuitów o godz. 5

— Z ruchu przedświątecznego. Jak zauważyć 
można, tegoroczny ruch przedświąteczny jest sła
by. W sklepach nie ma ścisku, naw et na targach 
nie tak rojno, jak bywało w dawniejszych czasach. 
Być może, że jeszcze dziś ożywi się w handlu.
W sklepach tekstylnych i odzieżowych nie ma 
zbytu. W pływ a na  to w wysokim stopniu nie 
zdecydowana pogoda.

— Świąteczny ruch kolejowy. Ze w .ględu  
na wzmożony ruch świąteczny począwszy od 17 
do środy 23 b. m. włącznie będzie uruchomio 
ny między Warszawą i Lwowem przez Lublin- 
Rozwadów pociąg pospieszny Nr. 901 (przyjazd 
do Lwowa 22.05) zaś od piątku 18 do czwartku 

•24 b. m. włącznie pociąg pospieszny nr. 902 
(odjazd ze Lwowa 9.35). W sobotę 19 kwietnia 
oraz we wtorek 22 b. m. przybędzie z Warsza
wy do Lwowa pociąg pospieszny nr. 907 (przy- 
jazd do Lwowa 7.47) zaś w piątek 18 i ponie
działek 21 b. m. odejdzie ze Lwowa pociąg po
spieszny nr. 908 (odjazd ze Lwowa 20.45). Prócz 
tego przybędzie z Warszawy do Lwowa prze: 
Lublin Rejowiec w sobotę 19 kwietnia nadzwy
czajny pociąg osobowy nr. 921 'druga część 
(przyj, do Lwowa 6.20) zaś w piątek 18 oraz 
we wterek 22 kwietnia odejdzie ze Lwowa nad
zwyczajny pociąg osobowy nr. 924 druga część 
( >djażd ze Lwowa 14.00).

— Rezurekcja. Prezydjuin Izby rękodzielni
czej zaprasza członków poszczególnych korporacji 
o wzięcie udziału w rezurekcji, która odbędzie się 
,\v sobotę 19 bm. Punkt zbornv w oodwórzu ra
tuszowym iprzy sztandarze stów . o godz. 5% po
południu.

— W sprawie pamiętkowej tablicy Traugutta
odbył komitet 16 bm. posiedzenie w ratuszu"w  o- 
bccncści zaproszonych artystów . Przew odniczył 
p. Syroczyński. Po dłuiżisizej dyskusji uchwalono: 
wm urować w dniu 5 sieirpn.a b, r., jatko w 60 ro
cznicę męczeńskiej śmie rej: dyktatora, tablicę w 
gmachu ratuszowym. W ykonacie projektów pod
jęli się bezinteresownie pp. architekci Lużecki i 
Wiktor i art. rzeźbiarz Kurczyński. Zebrane do
tychczas wkładki nie pokryw ają jeszcze w ydat
ków, Komitet apeluje do 'patrio tycznych  uczuć 
społeczeństwa z prośbą o rychłe nadsyłanie dal
szych datków, a ro ze względu na bliski termin 
uroczystość, na ręce T ow arzystw a polskiego ża 
łobnego Krzyża w e Lwowie, IWiałowa 16. I. p.

— Zwalnianie rekrutów. Pomiędzy 26 a 30 
b. m. nastąpi zwolnienie z w ojska i przeznaczenie 
do rezerw y .rocznika zasadniczego poboru 1901 
oraz rocznika wischodinio-ma (opolskiego r 1900.

 —    —;f—-----------------
— Towarzystwo Polskiego Żałobnego Krzy

ża. Walne zgromadzenie odbyło się 10 b. m. pod 
przewodnictwem zaśt. prez. J. B. Chołodeckiego. 
Ze sprawozdania dowiadujemy się, że praca Twa 
skierowaną była nie tyle ku giomadzeniu mater
ialnych zasobów, ile ku krzewieniu humanitarnej 
idei i czci, zwłaszcza pamięci tych osób, które 
złożyły życie swoje w bojach o wolność Polski, 
lun też w obronie granic wskrzeszonej ojczyzny. 
We Lwowie pow s ała odrębna sekcja dla opieid ' 
nad mogiłami powstańców i żołnierzy polskich 
wyznania mojżeszowego. Walne zgromadzenie 
przyjęło sprawozdanie do wiadomości, oraz zamia
nowało członkiem honorowym komend, korpusu 
gen. W. Jędrzejew skiego. Wybory dały następujący 
wynik; Prezes gen. K. Jędrzejewska, zast. prez. 
Chołodecki, członkami: Syroczyński, B. W o liń 
ski, Alek androwiczowa, ks. Hausner, S. Dubiń- 
ski, T. Sanczey, K. Bogucki, niż. E. Bronarski.

— Subskrypcja na Bank Polski. Związek 
zawodowy pracowników bankowych i ubezp. 
okręg we Lwowie, zawiadamia iż na skutek 
przeprowadzonej przez niego propagandy, po
szczególne grona koleżeńskie urzędników banko
wych we Lwowie subskrybowały łącznie 661 
akcji Banku Polskiego, przyczem Akc. Bank Hi
poteczny, Bank Rolniczy, Pow. Bank Kredyt., 
Pol. Bank Przem., Pol. Bank Kraj., Bank Dysk. 
Warszawski, Pow. Bank Związkowy, Bank To
warowy, udzieliły wydatnego i długoterminowego 
kredytu i głównie przyczyniły się do powyższe
go rezultatu.

— Sąd doraźny we Lwowie. W czoraj zakoń
czyła się rozpraw a przeciw parobczakom z Hor 
pina, pod Kamionką Strumiłową, Janowi B ana
chowi i Stefanowi Guśkiewiczowu, oskarżonym 
przed sądem doraźnym  o zbrodnię rabunku z bro- 
niĄ w' ręku, o czem w czoraj obszerniej donieśliś
my. Tyibunał w  naradzie nad wyrokiem nie Jo 
szedł do jednomyślności, w obec czego, w myśi 
przepisów, spraw a odesłana będzie przed trybuna! 
sądu przysięgłych.

—-Dożyzna u fryzjerów. Komisja dla badania 
wzrostu kosztów  utrzym ania, stw ierdziła w zrost 
kosztów utrzym ania w  pierwszej, połowie kwie
tnia o 0.64%; lwowskie zakłady fryzjerskie w y 
wiesiły nowy przez m agistrat zatw ierdzony cen
nik, wedle którego golenie z 400-tysięcy podw yż
szono na 700.000, a zatem podw yżka w ynosi aż 
75%. Go na to urząd walki z lichwą?

— Wielkie malwersacje w małym banku. 
Istnieje we Lwowie w  (pasażu Hausmana jakiś 
,,Spółdzielczy bank kupiecki", który nie wielu miał 
akcjonarjuszy, ale i tych dyrektorowie -banczku 
porządnie naciągaR W czoraj wmieszała się w tę 
sprawę policja, zaalarm owana przez poszkodowa
nych i aresztow ała dwóch dyrektorów : Adama 
Tcrkiła i Bossera, trzeci dyrektor znikł jak kam 
fora. Dotąd obliczono szkodę na około 400 miliar
dów) marek.

— Ujęcie mordercy. Plrzed kilku dniami dono
siliśmy o m orderstw ie dókonanem w  Suenej Woli 
na osobie tarnt gospodarza P aw ła Babiaka. - - 
W czoraj aresztow ała policja spraw cę mordu Mi
chała Ślepaka, k tó iy  od dłuższego czasu żył z si,>. 
Babiakiem w niezgodzie a w dniu tragicznym  będąc 
razem  na weselił*, w szcząj z nim aw anturę o 
dziewczynę. A resztowany Ślepak przyznał się, że 
strzeli! dwukrotnie lecz bez zamiaru zabicia.

— Ruch chorych w Kasie chorych m. Lwowa 
w marcu 1924 r. Ogółem zgłosiło się chorych 
w marcu w ambulatorium Kasy 7.085 czlonkuw 
i 3.258 członków rodziny, do specjalistów odesłano 
chorych 5.472. Niezdolnych do pracy było l.o40, 
z tego 727 obłożnie chorych. — Ogólna suma dń 
leczenia w ynosiła w tym  miesiącu 28.923, na je
dnego chorego w ypada oni leczeniu 17.6. Naświe
tlań kw arcow ych 231 osójb. 1.569 posiedzeń, ku 
nidljj elektrycznych 136 osób. 674 kąpieli. Zmarfo 
członków 73, w  szpitalu leczono 202 osób.

Zasiłków w gotówce udzielono 88 miliardów 
949 miljonów 551 tysięcy 400 m arek w roku po
przednim 45 miljonów 266 tysięcy 492 marek. Re
cept w ydano w marcu 13992. Na 100 zgłoszonych 
chorych wypada 23.2% niezdolnych do pracy. — 
W miesiącu marcu wydatno okularów i . owikie- 
1’ów różnych system ów 313. Opasek brzusznych 
i przepuklinowych wydano 59. Badanie krw i i ino 
czu i plwocin dokonano u 75 osób. Prześwietlali 
roentgena dokonano u 26 osób. P ro tez zębniycli 
wykonano u 50 osób..Do Tow. W alki z gruźlica 
odesłano 16 osób.
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Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorjun astronomicz. Politechniki Lwowsk. 

z dnia 17. kwietnia 1924.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po
wietrza . . 73P5 mm 731-7 mm 736'7 mm

Temperatura . +  7-2°C +  13'8o C +  4'2° C
Kierunek wiatru SE SSE WNW
Prędkość wia
tru (w kilom, 
na godzinę) . 19 16 25

Temperatura najwyższa -j- 15'ty najniższa +  4 2. 
Godziny podane według południka lwowskiego 

(np. 7 godz. Iw. =  6 g. 24 m. środK-europ.).
Oznaczenia kierunków wiatru: N=północ, E=wschód, 

S =  południe, W =  zachód.
Uwaga: zmitnne zachmurzenie, popołudniu deszcz.

— Policyjna obława przedświąteczną. W czo
raj wieczorem policja rozpoczęła obławę, szukając 
po szynkach, hotelach i rozmaitycli spelunkach no
cnych .podejrzanych osobników, napływ ających 
przed świętami na że;r do miasta. O bław a trw ała 
całą noc i przyniosła bbnty plon.

— Znowu podrzutek, Ł atw y sposób pozbycia 
się dzieci przez podrzucenie ich. staje się coraz 
bardziej powszechnym. Codzienne niemal znacho- 
dzenie niemowląt żyw ych czy też um arłych świad 
czy o zastraszającym  objawie demoralizacji, któ 
iiej przyczyną jest przew ażnie nędza. — W czoraj 
znów, w? bramie domu rorzy ul. Zyblikie wicza ló 
znalazł żarn. tam Jan Mazur czak porzucone nie
mowlę,. W  łiścię znalezionym przy dziecku, napi- 
sanem było, że liczy ono 6 tygodni i jest jeszcze 
niechrzczone. Podrzutkiem  zaopiekowała się chwi
lowo jedna z lokatorek wymienionej realności.

— Skrucha złoczyńcy. Do Ekspozytury śled
czej zgłosił się wazoiraii 19-letni Kazimierz Lu- 
czajko bez zajęcia i miejsca zamieszkania poda
jąc, że dręczony wyrzutam i sumienia, oddaje się 
w ręce sprawiedliwości. Lucizajko przyznał się, 
że dnia 8 b. rn. w  zamiarze rabunkowym  napadł 
na gościńcu prowadzącym  z Hołoska Wielkiego 
obok starej leśniczówki na Herscha Greifa w ła
ściciela sklepu bław atnego przy  ul. Lwowskiej w 
Zamarstyinowie, dwukrotnym  uderzeniem pałką 
po głowie obalił go na ziemię a następnie udusił 
rękoma. ‘ Spłoszony nadejściem leśniczego z Ho- 
łoska dana Dąbrosza, skrył się, nie zdoław szy nic 
zabrać: Skruszony złoczyńca dopiero po złożeniu 
powyższych zeznań dow iedział się, że jego ofiara 
żyje, o czerń onegdaj już donieśliśmy. Łuczajkę 
który podał na swą obronę, że dopuścił się tego 
r apadu jedynie skutkiem skrajnej nędzy, sprowa- 
wodowanej brakiem jakiejkolwiek pracy, odsta
wiono do więzienia S. O. K. przy ul. Batorego.

Z całej Polski.
— Płace urzędników państwowych w złotych,

Z W arszaw y donoszą, iż na 1 maja for. w ypła
cone zostaną pobory urzędników państw, w zło
tych, podług relacji, jeden złoty rów ny (JBOO.OO1.. 
nikp.

— Przestroga przed świętami! W W arszaw je 
sąd do spraw  lichwiarskich skaza! 15 fom. starsze
go cechu wędliniarzy Feliksa Zielińskiego i Hen
ryka Welta, podstarszego tego cechu za sprzedaż 
wędlin po cenach w ygórow anych i. Tomasza Ko 
zaka prezesa zw iązku drobnych kupców mlecz
nych za sprzedaż wędlin po w ygórow anej cenie 
każdego na 2 miesiące więzienia, 1.000 zł. grzy
wny i 110 zł. opłat sądowych. Nadto w szyscy 
skazani obowiązani są dw ukrotnie ogłosić treść 
wyroków na pierwszej stronie dwuch dzienników 
stołecznych oraz wywiiesić sentencję sądową na 
drzwiach wejściowych swych sklepów na przeciąg 
dni 14. Dó czasu uprawomocnienia wyroku, sędzia 
zażądał od każdego ze skazanych złożenia kaucji 
w wysokości pól miljarda marek.

W  W arszaw ie w ładze zahraly  sie do tępienia 
lichwy żywnościowej ,i przed samemii świętami 
spotkała słuiszna kara dygnitarzy-wedliniarzy. A u 
nas? Kto interesuje się wyzyskiem  bezbronnej lu
dności utirapionej? O każdem  nadużyciu paskarzy 
donosić należy ipolioji i urzędow i targowemu.

— Gen. Florescu w Krakowie. Do Krakowa 
przybył szef oddziałów operacyjnych rumuńskie
go sztabu generał, gen. Florescu w  towarzystwie- 
dwóch adjutantów oraz kilku oficerów uńn. upraw 
wojsk, w W arszawie.

— Cukier tańszy. Od 16 fo. m. w W arszaw ie 
obniżono , cenę kryształu z 2 miljonów do 1,950.000 
mp. za kilogram,

— Interesujący wyrok. Sąd w arszaw ski one
gdaj rozstrzygnął b. ciekawą sprawę, w której 
wyrok może stać się iprecendenseni dla wielu po
krew nych spraw. — Jako powód wystąpił Arsen 
Zmidziński, żądając od T ow arzystw a zw rotu rów
nowartości, w łożonych przed wojną 5 rubli. Sąd 
pokoju, w ychodząc z założenia, że waluta rosyj
ska była pieniądzem złotym  pełnowartościowym  
i wobec tego powód, jako wierzyciel Tow arzys 
tw a powinien otrzym ać rów now artość wedle Pa
rytetu złota w walucie polskiej, obecnie obowią
zującej, zasądził na rzecz Arsena Żmudzińskiego 
od T ow arzystw a kredytow ego ziemskiego 10.77 
złotych polskich czyli 19 mit] 386,000 mk. i 3 nrij: 
m arek kosztów  sądowych.

— W ycieczka studentów włoskich w Krako
wie. Do Krakowa przybyła wycieczka studentów 
U niw ersytetu genueńskiego w  liczbie 16 osób, 
w tern 4 kóbiety. W ycieczce przewodniczy prof. 
Cassasa.

— Zjazd jubileuszowy Warszawskiego Towa
rzystwa Hygienicznego. Warszawskie Towarzyst
wo Hygien czne, obchodzi w dniach 8, 9 i 10 
czerwca r. b. 25 letni jubileusz, którego głównym  
wyrazem b dzie III Zjtzd Hygienistów Polskich. 
Zjazd ten nie ylko poweźmie uchwały w poszcze
gólnych sprawach zdrowotnych obchodzących 
całą Polskę, nietylko odzwierciedli dotychczasowe 
wyniki pracy, ale przedewszystkiem poweźmie 
uchwały w sprawach zasadniczej wagi, mianowi
cie zaś dotyczących programu dalszej działalności 
Towarzystwa Hygienicznego w uzgodnieniu z za
daniami rządu i samorządów na niwie zdrowia 
publicznego. Dlatego też niesiychanie-ważne zna
czenie posiadać będzie udział w Zjeździe przed
stawicieli samorządów. Referatów zgłoszono do
tychczas blizko 50. Zarząd poczynił starania 
o ulgi kolejowe dla uczestników, o ułatwienia 
mieszkaniowe, o urozmaicenie i uprzyjemnienie 
pobytu. Składkę członkowską, obejmującą obszer
ny pamiętnik zjazdu oznaczono na Złp. 6. Zgło
szenia referatów przyjmuje się do 1 kwietnia. 

/W związku ze Zjazdem tWoizą się, lub wznawiają 
działalność oddziały prowincjonalne Tow. H igie
nicznego. Wszelką korespondencję adresować 
należy do Komitetu Organiz. Zjazdu, Warszawa, 
ul Karowa 11. Io w . Hygieniczne.

—  Wakacyjne kursy uniwersyteckie w roku 
1924. W czasie ferji tegorocznych odbędą się  
w lipcu i sierpniu dwa kursa lV-ty W. K. U. 
w Pucku na Pomorzu w lipcu. VII W. K U. 
w Zakopanem w sierpniu. Program kursó .v obej
mie trzy dzifoly: a) filozoficzno-pedagogiczny, b) 
krajoznawczy na tle środowi ka, c) humanistycz
ny. Zarząd W. Kursów Un. zwróci się z prośbą 
do specjalistów i wybitnych prelegentów, o ob
jęcie wykładów na kursie zakopiańskiem i po- 
mórskiem. Podania o przyjęcie na kurs wnosić 
należy do zarządu W. K. U, w Krakowie, rynek 
29. Związek polskiego Naucz. S. P. do 15 maja 
1924. Pierwszeństwo ma ą członkowie związku 
P. N. S, P i nauczyciele (ki) kwalifikowani. Q 
plata za kurs wynosi 50 złp. (wykłady, wyciecz
ki naukowe i krajoznawcze, umieszczenie wspól
ne po 5-12 osób w jednej sali). Przyjęcie uzy
skają ci, którzy do 30 b. m. uiszczą połow ę za
piały. Resztę należy uiścić do 15-go czerwca br.

Z całego ‘świata.
—W ystawa artystów polskich w Paryżu. W

lokalu Tow. francusko-polskiego w Paryżu nastą 
piło otwarcie w ystaw y prac artystów  polskich, 
zainicjowanej przez m alarza Zawadzińskiego. Na 
w:y taw ie tej Wojciech Kossak pomieścił portret 
m arszałka Focha.

— Strajk zecerów w Budapeszcie. Z powodu 
nowego zatargu r,a tle zarobkowym  zecerży roz
poczęli strajk. (Pat.)

— Przygody lotników amerykańskich. U w y 
brzeża Aiadki torpedowiec uratow ał dwu lotników 
amerykańskich, k tórzy na hydropUunach odbywa
li podróż dokoła św iata. tP a t)

Zebrania, odczyty i widowiska.
— „Święcone" w Śokoie-M acierzy odbędzie 

się w niedzielę 27 fom. o godz. 7 wieczór.
— Repertuar świąteczny Teatrów miejskich.

W TeatrzeW ielkim w niedzielę „Carm en"> w któ
rej ipp raz pierw szy rolę Micaeli śpiewać będzie 
artystka M arja Popow lczów na; w  poniedziałek 
popołudniu „P tak"; wieczorem  „Madame But te V- 
fiy“ ; we w torek „Prorok". W  środę po świętach 
pójdzie po raz ostatni ,,Kolega Ciainpton" z Uar- 
wińskim w tytułow ej rok.

W Teatrze Aiałym „Bęfoen“, o raz  farsa „Na 
ieb na szyje“.

— W Teatrze N ow ość" operetki: „Kapa' 
.,Mikado“, „Królowa M ontm artru" i „Madi“ .

Raz' jeszcze zw raca się uwagę publiczności 
w jej w łasnym  interesie, by wcześnie zaopatry 
w ała się w bilety wstępu.

— Wieczór -poezji francuskiej. 1. Futuryści 
i Kubiści, w przekładach. Anny-Ludwiki Czerny 
i Kazimierza Bukowskiego z svspćłudziałem a r
tystycznym  prof. Czesław a Krzyżanowskiego i ze 
słowem wstępnem prof. Zygmunta Czernego, u rzą
dzony staraniem  T ow arzystw a przyjaciół Francji, 
odbędzie się w sobotę 26 bm. o 7C> wieczór w sali 
Ogniska oficerskiego, ul. Fredry. Bilety w cześnie’ 
do nabycia w Księgarni Naukowej w Hotelu 
George‘a.

— Najmłodsza poezja ptwSka w recytacji WSji- 
eiy Siemaszków®). Ogromne zaciekawienie obu
dziła w irerach lwowskiej inteligencji wiadomość
0 recitalu, jaki wygmsi znakomita artystka W o r
da Sie.maszkowa dnia 23 bm., przeznaczając ca ły  
dochód z tego. w ieczoru na fundusz dla sierót
1 widów po dziennikarzach pcPskich. Próba, od
byta w gromę znawiców, dowiodła, że pozyska
liśmy w W andzie Śiemaszkowej recytatorkę na 
wskroś m odernistyczną. Należy sie też spodzie
wać, że na wielki recital naszej znakomitej a r ty s 
tki pośpieszy cala inteligencja lwowiska i że w .l - 

czór w Ratuszu stanie się praw dziw ą biesiadą du
chową.

— Lwowski Chór Technicki powiadamia sw o
ich b. członków, że data Zjazdu zo s ta li ustaloną 
na dizień 17 i 18 maja. O tw arcie Zjazdu 17 maja 
w auli Politechniki godz. 11. raino. Dnia 18 zebra
nie tow. w auli Pclitech. o godiz. 11 rano. W kładka 
sfazdowców ustaloną została w  wysokości 25 fr. 
dal. Zgłoszenia na listę w raz z wyiżej wymienio
ną kwotą upraszamy przysyłać pod adresem  Twa 
Lwowslkli Chór Technicki, Lwów, Politechnika.

— Raut wiosenny — urządzony staraniem 
„Kola mechaników" studentów  Politechniki Iwony., 
odlbędzie się 2 maja w salach Kasyna i Koła iit.- 
art. Zgłoszenia na listę zaproszeń przyjmuje sic 
oć_ 23 do 29 bm. w  Kasynie miej. od godz. 6 do 
7 wlecz,

— (si>) Niespodzianki rozwodowe (farsa w 3 
aktach Bissona) w yw ołały  w  uh. niedzielę k as
kady śmiechu w sali „Bagateli", dzięki nietylko 
zgrabnej bulwarowej robocie scenicznej' autora, 
ale i dzięki trafnej grze nowozałożonego kółka 
a mat. „Sztuka", które zdołało zebrać umiejętny 
zespól i w paść w potrzebne tempo farsy, trudu, 
dla początkujących. Pod widocznie dobrą ręką 
reżysera, różnorodne elem enty stw orzyły  całość 
efektowną, w  której w yróżniał sie dojrzały  już 
aktor, ip. Korner i arcycharakterystyczna p. Mie- 
recka, obok innych, p‘o których niktby Inie Poznał, 
że są nowicjuszami na deskach.

Z OPERY.
GOŚCINNY WYSTĘP P. HENRYKI KORSKIEJ.

P. H. K orska — uczenica p. Marji Kozłow
skiej w W arszaw ie —  w ystąpiła w „Trubadurze" 
w partji Leonory; na sukces, k tóry  odniosła, sk ła
dają się zarówno warunki głosowe, jak sceniczne. 
Jej sopran koloraturow y brzm i najw ydatniej 
w górnej skali, gdzie śpiew aczka obraca się ze 
swobodą. Frazow anie świadczy o muzykalności; 
dykcja Jest popraw na. Gra sceniczna jest starannie 
opracow ana, pełna prostoty, naturalną, lecz tern 
więcej przekonywującą.

P. Korskę przyjm owano szczeremi oklaskami.
Dt;. A. Sołtys.
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Z muzyki,
HENRYK MARTEAU.

Po wielu latach zaw itał do Lw owa ponowuja, 
H enryk M urteau. Podziwialiśmy grę jego jeszcze 
przed wojną. Czas przyprószył włos -ego siwizną, 
lecz na grze nie w yry ł prawie żadnego śladu. — 
M arteau pozostał nadal wieikim artystą , nieprze- 
ścignionym w e frazowaniu —, w  aksamitnem po
ciągnięciu smyczka w eterycznych pian is sima cc. 
w czystości g ry  akordowej. Użyłem słowa ,,pra
wie", gdyż jest pewna, jakkolwiek niewielka róż
nica: we forte, szczególnie przy akordach w ystę
puj* teraz częstokroć szoistkość pociągnięcia, pe
wne forsow anie tonu, oraz gdzieniegdzie w  pasa
żach drobne wahania intonacyjne. Są to jednak 
szczegóły tak rzadkie, że nie w pływ ają na całość 
v/rażenia. W ykonanie M ozarta (Andante cantabile 
e Rondo z koncertu1 D-dur) m ożna nazw ać w n ro d  
idealnem. — Symfonji hiszpańskiej L ato ’a nie s ły 
szałem. N astępny ustęp program u: Ohaconne Ba
cha w ykonał M arteau nadizwyczaj interesująco; 
jego zw arty  i równy ton nadaje sie doskonale 
do dzieł klasycznych.

Terzetto, kompozycji 'Henryka M arteau, jest 
utworem  świadczącym dobrze o opanow ania 
środków technicznych, o zamiłowaniu do polifonii, 
o zmyśle kolorystycznym . M otyw y i harmonie 
zdradzają w pływ y D ebussyego i im, posiadają 
jednak wiele pom ysłów oryginalnych. Całość 
czynj wrażenie niewinnego żartu  muzycznego 
(autor podaje napis „Allegro giocoso"). — W  wy* 
Konanie koncertu Vieuxtempsa tchnął M arteau po
ry wająco siłę w yrazu  i uczucia. Dowodem w rażenia 
był niekłam any entuzjazm publiczności, dc m aga - 
jącej się mimo spóźnionej pory (koncert skończył 
sie około pół do 12 w  nocy) licznych naddatków .

Pani Helena O ttaw ow a akom paniowała jak 
zw ykle artystycznie i nad w yraz  subtelnie.

Na specjalną pochw ałę zasługują: znany i ce
niony skrzypek Feliks Eyle i uzdolniony bardzo 
flecista Grzegorz Turkow ski; obaj wystąpili w in
teresującym  terzecie M artenau‘a, przyczyniając 
się do wielce udatnej całości.

l)r, A. Sołtys.

KURJER EKONOMICZNY
L w ów , 17. kw ietnia.

+  Złoty bank dyskontowy otw arto 17 b. m. 
w  Berlinie. Źadania kredytow e napływ ają licz
ne. (Pat.)

-ł Kongres giełdowy w Rosji. W  Moskwie 
otw arto drugi ogólny kongres giełdowy związku 
republik soyyjeokich. W  kongresie bierze udział 
200 przedstawicieli giełd z całej R osi. (Pat.)

: Po!"kle Towarzystwo Eksportowe w Po
znaniu. W  związku *z lV-tym Targiem Poznań
skim ul worz one zostało w  poznańskiej Izbie prze
m ysłowo-handlowej Polskie Tow. Eksportowe, do 
którego zapisały się jako członkowie najpoważ
niejsze zrzeszenia i korporacje przem ysłow o-han
dlowe. (Pat.)

BANK GOSPODARSTWA KRAJOM EGO
W arszawa. (Pat.) Rada ministrów w dniu _16 

om powzięła uchwałę w  sprawie połączenia pań
stw ow ych instytucji kredytow ych: Pol. Banku
Krajowego, Państw . Ranku Odbydowy oraz Za

k ładów  K redytow ych miast małopolskich w Rrmk 
G ospodar.iw a krajowego. S tatui Bamfou wy a a 
minister skarbu. M ajątek wyżej wymienionych in- 
styfuoi będący majątkiem państw a zostanie wkla 
dem skarbu państwa przeznaczony :na kapitał za- 
kiadow y nowego Banku. Celem Banku jest orga
nizacja i rozwój kredytu przez emisje listów oraz 
obligacji komunalnych i kolejowych. Czynności 
Banku określi statut. Bank będzie miał prawo w y
puszczania listów zastaw nych i obligacji komu
nalnych kolejowych opiewających na złoto w  zło
cie lub obcych walutach. W ładzam i Banku są: 
Rada Nadzorcza, ,prezes Bamku, dyrekcja Bannu 
i komisja rewizyjna. Rada Nadzorcza składać się 
będzie z prezesa Banku i 15 członków.

GIEŁDA LWOWSKA.
S\ tuae-a zniżkowa była wczoraj w dalszym 

ciągu. Na przedgiełdzie ruch słaby. Popyt tylko 
za Gazami, Gazolina- Jaw orznem  i Gazociągami 
przy obfitej podaży. W  innych akcjach drobne

Sport.
LwuW/Sikie Tow. Kolarzy 1 Motorzystów za

prasza swych członków i gości ma stale zebrania 
kr.iarskie każaegc piątku wieczorem gbdz 7—9 
do osobnego pokoju w kawiarni Udziałowej ul. 
Pańska 1.

Zawiadomienia o wycieczkach ogłaszane bę
dą .przez kapitanów komisji sportowej w tejże 
kaw łarnj i w  sklepie mechanika p, W ałukiewicza 
ul. Akademicka 15.

P rzedsprzedaż b iletów  na turnię} W ielkanocny. 
Ze względu na olbrzymie zainteresowanie turnie-: 
jem, zarząd L. K. S. Pogoń, chcąc ułatw ić publi
czności wczesne nabycie biletów, komunikuje, że 
przedsprzedaż biletów na obydwa dni zaw ód, świą 
tocznych odbywa się od czw artku  a to: w .,Ma
ratonie" (hotel Europejski) przez cały dzień, w 
lokalu klubu Zy blikiewicza 17 od fi—8 wiecz. oraz 
w lokalu Z. K S. Hasmonei (Jachowicza 22) od 
6- S wiecz.

Team A. — Team B. 3:2 (1:1). Szkielet tea
mu A. tw orzyła Pogoń, teamu B. tworzyli Czar
ni. Impreza ta, którą urządzono w  celu wyboru 
graczy na Olimpjadę w  Paryżu zawiodła w  zu
pełności. U ogółu graczy niezauważyliśmy tego 
co wpływa- na piękność i emooję gry, a więc nie
było ambicji i ofiarnej gry, ł jak z dedhej strony 
p. Diremu trudno było się zorientować, tak z dru
giej widzom zaw ody te nie przyniosły zadówo- 
leiia. W  teamie A. grali: Lachowicz, Ignarowicz, 
O learczyk (Pog.), Gierais, W itkowski (Cz.), Ko- 
łyński (Pog.), Szabakiewioz, Garbień, W acek, 
Bacz, Giebartowski (Pog.). Team  B.: Winnicki 
(Cz.j, H una (Pol.)), Kopeć II. (Cz.), Schab (Pog,), 
Baszmiak (L.), Kopeć "  (Cz.), Stonecki (Pog.), 
Kogut (Pol.), Kopeć III., Wochanka', Langer (Cz ).

Gra bez zdecydowanej przew agi któregokol
wiek z zespołów. Team A. zdobywa* braniKi przez 
Grabienia (8‘)> Bacz (42‘) i Wackai pod sam ko
niec zaiwodow tj. w  69'. Dla Teamu B. jedną bram 
kę uzystkude w 30‘ W ochanka i drugą w jp ę ln ie j-  
szą dnia z podania Słoneckiego, a ustrzeloną 
efektownie, Kogut.

transakcje przy braku zapotrzebowania. Z Koło
wanych najwięcej ucierpiały papiery arbitrażowe, 
które znowu znacznie opadły. Inne papiery, rów 
nież w ykazyw ały  zniżkę: kursów  przy silnej po
daży. O broty naogó! nieliczne. Zapotrzebowanie 
słabe. Tendencja zniżkowa. Usposobienie słabe. 
Następne zebranie we w torek 22 bm.

OBROTY W  AKCJACH.
MiljOnówka 900 tys., 4 B % oblig. poż. kraj.

1913 r. 9 mil;, za 1000 kor. Ą'A% oblig. poż. kraj.
1914 r. 9 milj. za 1000 kor., ĄVi% list. zastaw . 
Banku kraj. 191.3 r. 56 milj. za 1000 kor. niewylo- 
sowane, 4 %% list. zastaw . Banku krajów. 1913 r. 
,i() milj. za 1000 koron wyło t>wame. Hipoteczny 
1S75. 1850. P rzem ysłow y 1300, 1290, 1275, 1300. 
ŻBIK". 650, 525, 575 550, (475). B row ary 17750, 
17700, 17650. 17500, 17600.' Chodorów 15500, 15600. 
Chybie 22500, 22000. Cegielski 1825- 1850, 1875. 
Iir.pcx 90000, 80000. Ćmielów 2350, (2350). Niemo- 
jewski 1900, 1850. Nitrat 80u. Oikos 12400, 12300, 
12500, 12250. Parow ozy 1100, 1125. Pezet 760, 775, 
790. 800, 825. Nafta 1450*1500, 1550, 1525, 1600, 
1650. Rakszawa 8500, 8450, 8400, 8350. Siersza g. 
15500, 15250. Tecpy 17400, 17500, 1800, 17750. Zie
leniewski 30500.

N iekotow ane: Azot 1200, 1150. Bank Ziemian 
(1060) 160, (500) 150, 145, (100) 150. Brugger 2300, 
2350. Columbia 325. Elektrownia nad Sanem 55 '. 
Gazy 7,0000 69000, 68500, 68000, 69000, 6875o. G a
zy zachodnie 15ooo. 155oo, 1575o: 16000. Gazalina 
3900. 3950, 3975, 4000, 4050, 4075. Gazociągi 625. 
600 610. 600, 625 nf. 600. Jaworzno (100) 72, 73000 
a (25) 75000, 745co. 75000, drobinę dóOOO. Ler, 3903, 
4000, z przedpł. 410o. Lesieniee 6750. Machlejd 
3900. Olkusz 1050, 1040. 1050, 1060. Węgłów ki 85, 
75, 70.

AKCJE GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Bank Ziemski Kred. 560. Batnik Przem ysłow y 

1400. Bank Sp. Zarobk. 20750. Tohari 1425. Phcr- 
ma 2000. łmnex 95. Ćmielów 2600. Zieleniewski 
31250. Cegielski 1825. Parow ozy 1250. Trzebinia 
żelazo 2125. Górka 52750. Siersiza górn. 14300. 
Elektrownia 1000. Tepege 6800. Polska Naifta 1650.

W teamie A. dobrze się spisał Ignarowicz, 
w B. zwrócił na się uwagę obrońca Hurla — któ
ry trzym ał dobrze środkowa tro%ę napadu tea 
mu A... — Słonecki, Kogut i Winnicki. Rogów 7:5 
dla teamu A. Sędzia mż.. Longin Dudryk.

E. J.
Doroczny bieg na przełaj wa Lwowie. Chcąc 

postawić zawody sportowe na terenie czysto 
sportowym zmieniam z rokiem bież. „doroczny 
bieg uliczny" na „doroczny bieg na przełaj" z tem 
że w myś! tradycji odbywać się on będzie co
rocznie w pierwszą niedzielę maja. Doroczny 
b eg na przełaj w r. 1924 odbędzie się 4 maja. 
Start o godz 12-tej na placu powystawowpm. 
Trasa wynosić będzie około 4 kim. Plan: ]) 
Bieg odbędzie się bez względu na pogodę. 2) 
W biegu mają wziąć udział zawodnicy tak woj
skowi wszystkich stopni, jak i cywilni, stowa
rzyszeni i niestowarzyszeni z całej Folski 3); 
Każdy zawodnik posiadać musi kostjum lekko
atletyczny, t.’ j. koszulkę sportową, spodenki 
i meszty. Zawodnicy w nieodpowiednich kostju- 
mach nie zostaną do biegu dopuszczeni. 4) Imien
ne zgłoszenia zawodników nadsyłać należy do 
Oddz. III. Szt. DOK. VI. Lwów, pl. Bernardyński 
6., do 28 b. m. 5) Od 4 do 8 zawodników o- 
trzyma nagrody honorowe. Pierwszy zwycięzca 
oprócz tego otrzyma przedmiot pamiątkowy 
i tytuł mistrza Lwowa w dorocznym biegu na 
przełaj DOK. VI. 6) Zawodnicy po przybyciu 
zgłaszają się w Komendzie M. W ałowa 16, u ofi
cera dyżurnego. Przybyć e najpóźniej w przed
dzień zawodów.
Dowódca O. K. NR. VI Malczewski Gen. Dy w.

Książki nadesłane:
Henryk Sienkiewicz. Quc \  adis. W ydanie no

we. Nakład i w łasność wydawców . Gebethnera 
i Wolffa, W arszaw a.

Dr. Mieczysław Treter. Zbiory państwowe 
w zamku królewskim w W arszaw ie. (Doba St. 
Augusta a czasy dzisiejsze) z 35 rycinami. W ar
szawa 1924, Nakład Geibthnera i Wolffa, W arsza
wa.

Pokucie 1325. Krakus 2856. Chodorów l525u. Strug 
4200. Agrocnemia 2500. Jaw orzno 86500. Gazy 
wschodnie 72000. Gazy zachodnie lbOOO. lo k o m o 
tyw y 1300. Nafta w  Krośnie 1300. Lem 42U0. Wę- 
główki 65. Trzebinia mydło 13500. Tendencja u- 
trzymana. (AW.)

GIEŁDA WARSZAWSKA.
W arszaw a. 17. IV. Teł. wł. (G) W aluty i de

wizy zagraniczne zw yżkow o; dla akcji usposo
bienie mocniejsze.

AKCJE GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Elektryczność 6300. Chodorów 15750. C zę-łó

d c e  8000. Cukier 14250. Firlej 3350. Lazy 540. Na
fta 1550. Lenartowicz 650. Cegielski 1850. Ostro
wieckie 34750. Parow ozy 1300. Starachowice 
10800. Zieleniewski 33560. Żyrardów  142750. Spi
rytus IV--V‘ 7400. Tendencja niejednolita. (AW.)

i  Giełdy amerykańskie będą zamknięte 18 
b. m„ a giełdy europejskie 18, 19, 20 i 21 b. m.

Kursa waiut 
Kur jer 

Lwowski 
Nr. 91.

Warszawa 
17 kwietnia

Zurych 
17 kwietnia

Gdańsk jj 
17 kwietnia

D e w i z y

100 Mk. poi. — 100 — 0621-0624
1 funt ang. 40425000 24 73 —
lOOfrs frarc. E79500Ó0 35-35
100 fr. szwaj. 00000 11 '■■*00
1U0 irc. belg. 4954juX 30
100 K czesk. 26995000 13-72
100 K węg. . —•— 0'0075
100 K austr. 13100 0-0080
100 M niem. 00000 0130
1 Dolar am. 93r'66™ 5-68
100 Lir wł 41335000 2530
100 Lei rum. 00000 2 95
100 guld. hol. 345500000 2-11 213, 214, 15
100 K norw. —•— 7” 30
10C K duńsk. — ■— *4jb
100 K szw. — 149-75
Frahk złoty 1800000

1 Bony złote 14000.10
I Miljonówka 9^0000
! (AW) (A W) >AW)

•x— —



6 KURJER LW O W SKI z soboty dnia 19. kwietnia 1924. Nr. 91.

I ^ A P E J L U S Z E
atniej kreacji m d e ss ły  d o  specjalnych m agazynów  kapeluszy

K I I D C Ł F A  W E S J W E Ł T A  weLwowie p‘-MarjacFkAiBR’¥“'' ^ o N o w H sk a2510ródecka™6-

P ł a s z c z e  y a b a r d y n o w e »iiaj
p o le c a  ,,TH£ (mENTLEMARI** - Lw ów , p la c  H alicki I. 12.

Wszechświatowej sławy likiery francuskie

GOINTRESI! TSIPLE SEC
Majsstin sporządzony na koniaku „Fina Clum papt"

Elixir*,
C herry B randy

C uracao Grala
Menthe GSlaciale.

UWAGA: Nasze flaszki zawierają 1/1, 1/2, o 1/4 litr prócz butelekMajestic 
zawierających: 0.75 i 0.38 litr. 6067

WWel wety, c hetyto ty, barchany, flanele,eponge, m arkize‘y, batysty, 
szyfony, zefiry, story, bułgarskie, oraz gotowe suknie i bieliznę 

dam ską do wypraw ślubnych poleca po cenach konkurencyjnych.

B. Hachteliter Lwów, ró$ p l ie i i S M

Eh

%
P
33

GUMOWE PALTA
nieprzemakalne i impregnowane najnowszych iasonóv

j a N C H E S T E R "
Telef. 284-72. — Ceny przystępne.

itlstie)
60sz

poleca 
H u r t o w y  

Skład

Warszawa 
Nalewki

(w podwórzu)
7

W
d
w

Na sezon wiosenny.

SMOEB OESTYLOHana
do smarowania dachów

Karbolineum
do zabezpieczenia drzewa (parkanów) przeciw gniciu,

poieca

Zahtad Gazawę i i i  i  Me
ul. Gazowa 28. Tel. 492. 6083

Różne
TOiedna wdowa bez środ- 
*-* ków do życia, po ope
racji i prawi" ciemna, lie 
mogąc zarobić cośkolwiek 
prosi o łaskawe datki do 
administracji „Kurjera Lw 
dla .Biednej wdowy“. 6043

CEMENT,
W APNO. PA PA, BLACHA pocynko-l ‘ -----------------
wana, DRZEWO budulcowe, DESKI poipTortepiany, pianina, Kaim 
niskich cenach i szybko dostarcza.:]* i Syn, Kopernika 16. — 
„PILOT* Lwów, ul. B atorego  4. 5865]Telefon2045..;^ 5912

inserujcie się tylko
w „ROMERZE::
: : :  Ł H O P S H i r

%fi

Telefon nr.604

in
3
E 
o

CST3
w U
a

P o d a ru n e k  na św ię ta !
Kto chce tanio i dobre obuwie męskie, damskie i dziecinne (Marki „Goodyar 

W elt“) niech zaraz spieszy do magazynu obuwia f rmy

D C I C  i  K C D 7 E D  u l  ż ó ł k i e w s k a  5 .W Sn 1 ■ I I*  Sb Mj  Sb uw aga na Nr. domu.
Każdy u nas kupujący buciki dostaje dodatkowo 3 własne fotografie kart.

w pierwszorzędnem wykonaniu. 719
Dla P. T. Urzędników i Urzędniczek Państw, dogodne spłaty. 

M T  P r z e k o n a j  s i e i !

N-

W a ż n e  d l a  P .  T .  S p o r t o w c ó w !
ROWERY, płaszcze, węże, kierownice, \.idełka, pompy 
oraz wszelkie przybory do tychże. TRYCYKLE dziecinne 

p'lecą tanio tylko firm,- 
JAKOB K dSENM AN, Lwów, A kadem icka 26. 

Własny warstat mechaniczny. — Prowincję załatwia się 
natychmiast. 6072

POLSKIE EiUHO P A R C E L O M
przeprowadza

k om isow o

Lwów, ul. Bourlarda 2.

P A R C E L A C J Ę
załatw ia W szelkie form alności w urzędach  
ziem skich , ułatw ia UZYSKANIE KREDYTÓW 
PARCELACYJNYCH, pośredn iczy w trans-  

_________________akcjach ziem ią.____________6005

D l l M Q | g ł ł e £ f l  Najstaranniej i najtaniej wyko- 
■ • n w o l S i ł  nuje przeróbki męskich 

P T  K A P E L U S Z Y  Ifyfko ^  ■
jedyna krajowa fabryka Rudolfa NEUWELTA
przy ul. Balonowej 3. Składnice: PI. M aria
cki 8. ul. K azim ierzow ska 25 i ui. G ródecka 72. 59(2

Spółka Akc. Połączonych Kraj. Hodowli Nasion 
Selekcyjnych

„GHANll/T Lwów. PI. D^p&wsliiegoZ.
poleca do siewów wiosennych nasiona: 

buraków pastew nych Eckendorfskich z g warancją 
wysokiej siły kiełkowania, atestowane przez Stację 
botaniczno-rolniczą, oraz wszelkie inne r.aslona  

roln icze. 5974

Kupno i sprzedaż.
p ie lę g n ia r k ę  ewentualnie 
* nianię dobrze polecona 
do niemowlęcia przyjmie 
zaraz Zborucka pi. Bernar
dyński 12 a. f. p. od 1-3.

6084:

7 gubiono dnia 10. bm.
w pociągu nocnym mię

dzy Zagórzanami a Iwoni
czem kulczyk brylantowy. 
Uczciwy znalazca otrzyma 
połowę \ artości kulczyka. 
Donieść Noelowa Kombor- 
nia p. loko. 6081

OBUWIE dobre i tanio
poieca firma 

SCHNAPEK, THIMAN, i B -cia  EICHM/ł N Ż ó ł k i e w s k a  1 7  i  G r ó d e c k a  1 .

OSTiliM Y, PŁASZCZE DAM SKIE Zefiry wsypy oraz wszelką kon- 

i DZIECI W MC UBBAHKfl CHŁOPIĘCE. !?ŁlTwyboł*»?e“ ? - D. SCHRANZ I*»h, Łgczako«st3 211
 róg Hoffm ana. 690

Nakładem Lwowskiej Spółki .tf/yda wniczej, Sp._z ogr. odp. — Z drukarni Poisiwiej, Chorąiczyzna 31, pod zarz. Z. Kiełbusiewicza. — Odpow. redaktor Tadeusz .Stroińsid.


